
DODATEK Č.1

ke smlouvě o dílo na akci
,,Čáslav - sportovní areál Vodranty - oprava komunikací a ploch"

Smluvní strany:

1. Objednatel:
Sídlo:
lČ:
Zastoupený:
(dále v textu také

a

2. Zhotovitel:
Sídlo:
IČ:
Zastoupený:
(dále v textu také

Město Čáslav
Nám. Jana žižky z 'l rocnova 1, 286 01 čáslav
00236021
Ing. Jaromírem Strnadem, starostou města

jen ,,objednatel")

Konstrukce a dopravní stavby s.r.o.
Zbraslavice 2, PSČ 285 21
28447085

jednatelem společnosti
jen ,,zhotovitel")

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek Č.1 ke smlouvě
o dílo ze dne 27.10.2017 (dále v textu také jen ,,smlouva" nebo ,,původní
smlouva"):

I. PŘEDMĚT DODATKU

1. Smluvní strany se dohodly na nás|edujÍcÍch změnách smlouvy:

a) znění bodu 4.1. článku 4. smlouvy se v plném rozsahu vypouští
a nahrazuje novým zněním:

Zahájení realizace díla: po předání a převzetí staveniště.
Kompletní dokončení díla: do 28.02.2018
Důvodem prodloužení termínu jsou dle bodu 4.2 článku 4. smlouvy
překážky v provádění díla, které zavinil objednatel a nevhodné
klimatické podmínky, které mají vliv na technologii a kvalitu prací
Kompletním dokončením díla se rozumí dokončení díla včetně jeho
předání bez vad a nedodělků oboustranně potvrzeným předávacím
protokolem.

b) Znění bodů 6.1. až 6.5. článku 6. smlouvy se v plném rozsahu vypouští
a nahrazuje novým zněním:

6.1. Objednatel nebude poskytovat zálohy.

]



6.2. Uhrada ceny za provedení díla bude realizována formou třech
zhotovitelem vystavených dňčích daňových dokladů (faktur) na
základě zjišt'ovacích protokolů provedených prací odsouhlasených
a podepsaných pověřenou osobou objednatele. Faktury musí
obsahovat náležitosti daňového dokladu a číslo smlouvy o dílo.
Námitky proti údajům uvedeným ve fakturách může objednatel
uplatnit do konce lhůty její splatnosti s tím, že ji odešle zhotoviteli
s uvedením výhrad. Tímto okamžikem se zastaví lhůta splatnosti.
Od okamžiku doručení opravené faktury objednateli běží nová
lhůta splatnosti faktury. Objednatel uhradí faktury bezhotovostním
převodem na bankovní účet zhotovitele, přičemž cena a její
jednotlivé části se považují za zaplacené řádně a včas, je-li
poslední den lhůty splatnosti odepsána částka z účtu objednatele
ve prospěch účtu zhotovitele. Faktury je zhotovitel oprávněn
vystavit pouze na základě oběma stranami písemně
odsouhlaseného soupisu bez vad provedených prací a
komponentů díla a jejich cen, přičemž cena prací a komponentů
musí v jednotlivých položkách přesně odpovídat údajům
obsaženým v rozpočtu podle bodu 5.1. Pouze takto oboustranně
odsouhlasené práce, komponenty a jejich cenu je zhotovitel
oprávněn objednateli fakturovat. K fakturám, obsahující práce,
komponenty či cenu neodsouhlasenou shora uvedeným postupem
se nepřihhží a objednatel není povinen v nich fakturovanou částku
uhradit.

6.3. První faktura s náležitostmi dle bodu 6.2. smlouvy bude
zhotovitelem vystavena do 31.12.2017. Splatnost této první faktury
je 30 kalendářních dnů od jejího doručení objednateli.

6.4. Druhá faktura s náležitostmi dle bodu 6.2. smlouvy bude
zhotovitelem vystavena do 31.01.2018. Splatnost této druhé faktury
je 30 kalendářních dnů od jejího doručení objednateli.

6.5. Třetí faktura s náležitostmi dle bodu 6.2. smlouvy bude
zhotovitelem vystavena po předání a převzetí dokončeného díla
(tzn. do 28.02.2018). Splatnost této druhé faktury je 30
kalendářních dnů od jejího doručení objednateli.

6.6. Úrok z prodlení při neplacení ze strany objednatele činí 0,05 % z

nezaplacené částky za každý den prodlení.

2. Ostatní ujednání původní smlouvy o dílo, která nejsou dotčena tímto
dodatkem Č.1, se nemění.



Il. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ

1. Smluvní strany sjednaly, že v případě rozporu smlouvy a tohoto dodatku
Č.1 ke smlouvě mají přednost ustanovení a smysl a účel tohoto dodatku
před ustanoveními smlouvy.

2. Tento dodatek Č.1 je vypracován ve 4 stejnopisech, z nichž objednatel
obdrží dvě vyhotovení.

3. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

4. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek je projevem jejich svobodné
vůle a že nebyl uzavřen za tísně či jinak nepříznivých podmínek ani pro
jednu z nich.

V Čáslavi, dne J u ±1)z

Objednatel: Zhotovitel:

'~1

. . .. .
Ing. Jaromir Strnad

starosta města jednatel společnosti

3


